

Lucrari de betonare a str. Gloria din s. Cimiseni, r-l Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 344 621,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,8000	2 274,30 0,00	6 368,04 0,00
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	2,8000	1 008,00 0,00	2 822,40 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	28,0000	83,16 0,00	2 328,48 0,00
4	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	2,8000	1 670,50 0,00	4 677,40 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	392,0000	9,98 0,00	3 911,18 0,00
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	280,0000	436,13 17,30	122 117,24 4 843,44
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de	m3	140,0000	483,76 66,31	67 726,12 9 283,26

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip				
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,0000	140,29 69,19	7 014,48 3 459,60
9	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	2 900,0000	21,85 2,02	63 366,74 5 852,49
10	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (se exclude carton bitumat, placa pfl moi bitumate)	m3	420,0000	1 705,27 221,99	716 213,28 93 236,22
11	DA17B	Acoperire cu polietilena dubla	m2	400,0000	9,58 4,61	3 831,72 1 845,12
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	500,0000	66,14 9,23	33 069,20 4 612,80
13	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 40x40h mm	m	500,0000	67,28 14,99	33 642,30 7 495,80
		<i>Total</i>	lei			1 067 088,58
		Total Inclusiv salariu				1 067 088,58 130 628,73

		Total	lei	1 067 088,58
		Asigurarea sociala	24 %	31 350,90
		Total		1 098 439,48
		Cheltuieli de regie	1 %	10 984,40
		Total		1 109 423,88
		Beneficiu de deviz	1 %	11 094,24
		Total		1 120 518,12
		TVA	20 %	224 103,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 344 621,75 130 628,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de betonare a str. Gloria
din s. Cimiseni, r-l Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 344 621,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 025,000	57,66	59 101,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,000	57,66	5 016,42
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	52,500	57,66	3 027,15
4.	7129020012800	Pavator	h-om	245,000	57,66	14 126,70
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,000	57,66	691,92
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,000	57,66	1 153,20
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,000	57,66	1 268,52
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	672,000	57,66	38 747,52
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,000	57,66	7 495,80
		Total manopera				130 628,73

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	800,000	20,00	16 000,00
2.	1212121212121	Apa	m3	136,269	10,50	1 430,82
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	355,600	245,00	87 122,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,530	270,00	11 212,99
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	183,540	270,00	49 555,80
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,025	6 500,00	162,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,175	6 500,00	1 137,50
8.	2010237318750	Distantieri	buc	870,000	1,25	1 087,50
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,000	350,00	1 750,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	6,000	35,00	210,00
11.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,400	16,50	6,60
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	445,578	1 300,00	579 251,40
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,750	2 000,00	3 500,00
14.	26821326011301	Polietilena dubla	m2	440,000	4,50	1 980,00
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,500	18,50	268,25
16.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	3,028	18,50	56,02
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,500	38,00	95,00
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29,000	38,00	1 102,00
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 929,000	18,50	54 186,50

20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,000	35,00	140,00
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,000	0,50	7,50
22.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,000	0,75	11,25
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,250	32,50	8,12
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,500	22,00	33,00
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	66,480	10,50	698,04
Total materiale de construcții						811 012,81

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	8,500	121,00	1 028,50
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,740	500,00	870,00
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	20,000	226,00	4 520,00
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	9,500	484,00	4 598,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,044	630,00	18 927,72
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 969,800	8,50	16 743,30
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	82,460	365,00	30 097,90
8.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	56,700	200,00	11 340,00
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	80,000	83,33	6 666,40
10.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	7,196	650,00	4 677,40
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,034	325,00	3 911,18
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	97,640	226,00	22 066,64
Total utilaje de construcții						125 447,04

Total	lei	1 067 088,58
Asigurarea sociala	24 %	31 350,90
Total		1 098 439,48
Cheltuieli de regie	1 %	10 984,40
Total		1 109 423,88
Beneficiu de deviz	1 %	11 094,24
Total		1 120 518,12
TVA	20 %	224 103,63

Total deviz: 1 344 621,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de betonare a str. Gloria din s. Cimiseni, r-l Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 274,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,30
		Cheltuieli directe	lei			6 368,04
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			1 008,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	630,00	1 008,00
		Cheltuieli directe	lei			2 822,40
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			83,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	83,16
		Cheltuieli directe	lei			2 328,48
4	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 670,50 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	650,00	1 670,50
		Cheltuieli directe	lei			4 677,40
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,00	9,98
		Cheltuieli directe	lei			3 911,18
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			436,13 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,50	0,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	365,00	79,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			122 117,24
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			483,76 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	270,00	353,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	365,00	55,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	226,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 726,12
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,29 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,50	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 014,48
9	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			21,85 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 366,74
10	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (se exclude carton bitumat, placa pfl moi bitumate)	m3			1 705,27 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	1 300,00	1 379,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	270,00	26,70
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	10,50	3,41
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	18,50	0,13
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	8,50	39,87
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	226,00	7,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			716 213,28
11	DA17B	Acoperire cu polietilena dubla	m2			9,58 4,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	57,66	2,88
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	16,50	0,02
	26821326011301	Polietilena dubla	m2	1,1000	4,50	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 831,72
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			66,14 9,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,50	0,42
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	83,33	13,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	226,00	36,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 069,20
13	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 40x40h mm	m			67,28 14,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	20,00	32,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	484,00	9,20
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	121,00	2,06
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	226,00	9,04

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			33 642,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.